
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 주문진읍
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 주문진읍사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍면동 9,625,729 9,382,989 242,740

주문진읍 1,349,319 1,330,859 18,460

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 398,566 393,726 4,840

주문진읍사무소 운영 280,036 275,196 4,840

주문진읍 청사유지관리 170,356 165,516 4,840

201 일반운영비 143,356 138,516 4,840

01 사무관리비 28,044 23,204 4,840

  ○운영수당                16,240             11,400            4,840

    ㅇ일숙직수당                16,240             11,400            4,840  경정 70,000원 * 2명 * 116일

신리천 둔치 꽃동산 조성사업 20,300 20,300 0

101 인건비 4,300 6,000 △1,700

04 기간제근로자등보수 4,300 6,000 △1,700

  ○코스모스 파종 인건비(목경정 감)
                4,300              6,000          △1,700      4,300,000원 * 1식

201 일반운영비 9,900 2,700 7,200

01 사무관리비 9,900 2,700 7,200

  ○일반수용비(목경정)
                9,900              2,700            7,200    ㅇ 백호우 임대       450,000원* 2대* 11회

    

206 재료비 6,100 11,600 △5,500

01 재료비 6,100 11,600 △5,500

  ○퇴비구입(목경정 감)                 2,100              5,600          △3,500

  ○약제구입(목경정 감)                     0              2,000          △2,000

  3,500원 * 4ha * 150포

  경정 0원

주민문화생활증진(문화및관광/문화예술) 307,364 293,744 13,620

문화교육센터운영 307,364 293,744 13,620

문화교육센터 청사유지관리 179,770 172,270 7,500

201 일반운영비 80,470 72,970 7,500

01 사무관리비 12,820 5,320 7,500

  ○예식장 의자 커버 구입                 7,500                  0            7,500  25,000원 * 300개

문화교육센터 교육운영 127,594 121,474 6,120

201 일반운영비 117,964 111,844 6,120

01 사무관리비 116,364 110,244 6,120

  ○복어조리사자격증반 강사료
                6,120                  0            6,120      30,000원 * 3시간 * 34일 * 2회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성산면
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 성산면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성산면 454,590 414,290 40,300

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 230,030 189,730 40,300

성산면사무소 운영 180,230 139,930 40,300

성산면 청사유지관리 139,290 98,990 40,300

201 일반운영비 47,290 41,990 5,300

01 사무관리비 10,970 8,690 2,280

  ○운영수당                 7,980              5,700            2,280

    ㅇ일직수당                 7,980              5,700            2,280  경정 70,000원 *  114일

02 공공운영비 36,320 33,300 3,020

  ○공공요금 및 제세                14,600             14,080              520

    ㅇ 차량보험료                 1,420                900              520

  ○차량비·선박비                17,600             15,100            2,500

    ㅇ차량유류비                14,000             11,500            2,500

  경정 1,420,000원 * 1식

  경정 3,500,000원 * 4분기

405 자산취득비 82,000 47,000 35,000

01 자산및물품취득비 82,000 47,000 35,000

  ○쓰레기수거용 트럭구입
               80,000             45,000           35,000      경정 80,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 왕산면
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 왕산면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

왕산면 498,590 416,310 82,280

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 268,350 187,070 81,280

왕산면사무소 운영 220,990 139,710 81,280

왕산면 청사유지관리 170,490 89,210 81,280

201 일반운영비 50,490 49,210 1,280

01 사무관리비 9,970 7,690 2,280

  ○운영수당                 7,980              5,700            2,280

    ㅇ일숙직비                 7,980              5,700            2,280  경정 70,000 * 114일

02 공공운영비 40,520 41,520 △1,000

  ○연료비                 3,000              4,000          △1,000

    ㅇ청사난방용 연료비                 3,000              4,000          △1,000  경정 30,000원 * 100일

405 자산취득비 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

  ○관용청소차량구입                80,000                  0           80,000  80,000,000원 * 1대

행정운영경비(왕산면)(기타/기타) 30,240 29,240 1,000

기본경비 30,240 29,240 1,000

기본경비 30,240 29,240 1,000

201 일반운영비 15,200 14,200 1,000

01 사무관리비 13,100 12,100 1,000

  ○급량비                 5,032              4,032            1,000

    ㅇ기본업무수행급식비                 5,032              4,032            1,000  경정 5,032,000 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 구정면
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 구정면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구정면 374,570 367,490 7,080

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 147,490 140,410 7,080

구정면사무소 운영 105,180 98,100 7,080

구정면 청사유지관리 64,820 57,740 7,080

201 일반운영비 46,420 39,340 7,080

01 사무관리비 10,920 8,640 2,280

  ○운영수당                 7,980              5,700            2,280

    ㅇ일숙직수당                 7,980              5,700            2,280  경정 70,000원 * 114일

02 공공운영비 35,500 30,700 4,800

  ○차량선박비                18,000             13,200            4,800

    ㅇ차량유지비(청소차-유류비포함)
                9,900              7,400            2,500

    ㅇ차량유지비(화물소형2대-유류비포함)
                8,100              5,800            2,300

        경정 9,900,000원 * 1식

        경정 8,100,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강동면
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 강동면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강동면 503,796 501,516 2,280

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 272,700 270,420 2,280

강동면사무소 운영 194,460 192,180 2,280

강동면 청사유지관리 151,340 149,060 2,280

201 일반운영비 58,340 56,060 2,280

01 사무관리비 11,816 9,536 2,280

  ○운영수당                 7,980              5,700            2,280

    ㅇ일숙직수당                 7,980              5,700            2,280  경정 7,980,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥계면
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 옥계면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥계면 747,898 741,618 6,280

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 518,230 511,950 6,280

옥계면사무소 운영 441,450 435,170 6,280

옥계면 청사유지관리 387,170 380,890 6,280

201 일반운영비 56,770 50,490 6,280

01 사무관리비 9,520 7,240 2,280

  ○운영수당                 7,980              5,700            2,280

    ㅇ일숙직비                 7,980              5,700            2,280  경정 7,980,000원 * 1식

02 공공운영비 47,250 43,250 4,000

  ○시설장비유지비                 6,828              2,828            4,000

    ㅇ청사건물유지보수비(청사)
                4,000                  0            4,000        4,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

01 시설비 250,000 250,000 0

  ○청사시설비               225,000            250,000         △25,000

    ㅇ종합복지관 편의시설(목경정 감)
              160,000            200,000         △40,000

    ㅇ냉난방기 설치(부기경정)
               15,000                  0           15,000

  ○대회의실 방송장치 설치(목경정)
               25,000                  0           25,000

        경정 160,000,000원 * 1식

        15,000,000원 * 1식

      25,000,000원 * 1식

405 자산취득비 80,400 80,400 0

01 자산및물품취득비 80,400 80,400 0

  ○ 청소차량 구입 부대비용 부족분 구입
                2,000                  0            2,000

  ○청소차(압축진개차) 구입
               78,000             80,000          △2,000

      경정 2,000,000원 * 1식

      경정 78,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 사천면
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 사천면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사천면 528,370 526,090 2,280

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 274,910 270,630 4,280

사천면사무소 운영 215,960 211,680 4,280

사천면 청사유지관리 173,160 168,880 4,280

201 일반운영비 46,160 43,880 2,280

01 사무관리비 10,980 8,700 2,280

  ○운영수당                 7,980              5,700            2,280

    ㅇ일숙직수당                 7,980              5,700            2,280  경정 7,980,000원 * 1식

401 시설비및부대비 17,000 15,000 2,000

01 시설비 17,000 15,000 2,000

  ○청사 상수도 직수유입공사
                2,000                  0            2,000      2,000,000원 * 1식

환경기초시설관리(환경보호/폐기물) 26,200 28,200 △2,000

효율적인 쓰레기매립장운영 26,200 28,200 △2,000

쓰레기매립장 관리ㆍ운영 26,200 28,200 △2,000

206 재료비 1,800 3,800 △2,000

01 재료비 1,800 3,800 △2,000

  ○재료비                 1,800              3,800          △2,000

    ㅇ침출수처리약품                     0              2,000          △2,000  경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 연곡면
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 연곡면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연곡면 524,668 522,388 2,280

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 295,888 293,608 2,280

연곡면사무소 운영 216,408 214,128 2,280

연곡면 청사유지관리 178,248 175,968 2,280

201 일반운영비 45,248 42,968 2,280

01 사무관리비 11,500 9,220 2,280

  ○운영수당                 7,980              5,700            2,280

    ㅇ일직수당                 7,980              5,700            2,280  경정 7,980,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 중앙동
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 중앙동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중앙동 298,550 261,050 37,500

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 159,385 121,885 37,500

중앙동 주민센터운영 88,735 51,235 37,500

중앙동 청사유지관리 59,665 22,165 37,500

201 일반운영비 30,265 21,765 8,500

01 사무관리비 17,963 9,463 8,500

  ○ 중앙동 주민센터 청사이전 이사용역
                5,000                  0            5,000

  ○ 중앙동 주민센터 신청사 청소용역(8~12월)
                3,000                  0            3,000

  ○ 헌수목 이전 장비 임차료                   500                  0              500

      5,000,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1식

  500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

  ○ 신청사 이전 시설비                22,000                  0           22,000

    ㅇLED 전광판 설치                10,000                  0           10,000

    ㅇ청사 외부게시판 설치                 2,000                  0            2,000

    ㅇ실내외 각종 표찰 및 현황판 설치
               10,000                  0           10,000

  10,000,000원 * 1개소

  2,000,000원 * 1식

        10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 7,400 400 7,000

01 자산및물품취득비 7,400 400 7,000

  ○ 신청사(주민센터)집기                 7,000                  0            7,000

    ㅇ주민센터운영 가전제품 구입
                6,000                  0            6,000

    ㅇ시기(자수) 제작구입                   500                  0              500

    ㅇ우산자동포장기 구입                   500                  0              500

        2,000,000원 * 3종

  500,000원 * 1식

  500,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥천동
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 옥천동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥천동 257,310 254,810 2,500

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 114,710 112,210 2,500

옥천동 주민센터운영 71,400 68,900 2,500

옥천동 청사유지관리 47,700 45,200 2,500

405 자산취득비 4,000 1,500 2,500

01 자산및물품취득비 4,000 1,500 2,500

  ○인증기 구입                 2,500                  0            2,500  2,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 포남1동
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 포남1동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

포남1동 308,645 306,645 2,000

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 163,245 161,245 2,000

포남1동 주민센터운영 68,235 66,235 2,000

행정지원운영 28,960 26,960 2,000

201 일반운영비 5,200 3,200 2,000

01 사무관리비 5,200 3,200 2,000

  ○일반수용비                 5,200              3,200            2,000

    ㅇ체육공원 꽃밭조성 장비임차료
                2,000                  0            2,000        2,000,000 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 초당동
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 초당동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

초당동 280,270 255,270 25,000

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 138,300 113,300 25,000

초당동 주민센터운영 89,230 64,230 25,000

초당동 청사유지관리 65,640 40,640 25,000

405 자산취득비 30,900 5,900 25,000

01 자산및물품취득비 30,900 5,900 25,000

  ○ 관용차(화물트럭) 구입                25,000                  0           25,000  25,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 내곡동
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 내곡동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내곡동 325,881 324,381 1,500

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 184,058 182,558 1,500

내곡동 주민센터운영 112,408 110,908 1,500

내곡동 청사유지관리 81,368 79,868 1,500

405 자산취득비 8,000 6,500 1,500

01 자산및물품취득비 8,000 6,500 1,500

  ○자산및물품취득비                 8,000              6,500            1,500

    ㅇ비디오프로젝트(이동식)
                1,500                  0            1,500        1,500,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강남동
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)
단위: 강남동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강남동 615,738 602,738 13,000

주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정) 285,634 272,634 13,000

강남동 주민센터운영 123,104 110,104 13,000

강남동 청사유지관리 75,944 62,944 13,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

  ○강남동 중대본부 장비고 신축
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 5,000 2,000 3,000

01 자산및물품취득비 5,000 2,000 3,000

  ○자산및물품취득비                 5,000              2,000            3,000

    ㅇ민원실 냉난방기 구입
                5,000              2,000            3,000        경정 5,000,000원 * 1대


